PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2011  № 69
 О порядке утверждения новой редакции Устава Муниципального казенного учреждения культуры «Станционно-Ояшинское КДО», действующего на территории  рабочего поселка Станционно-Ояшинский
  В соответствии со ст.6 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить порядок утверждения новой редакции Устава муниципального казенного учреждения культуры «Станционно-Ояшинское КДО», действующего на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский  согласно приложению.
          2. Установить переходный период до 01.07.2012 года.

3.Постановление Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский от 18.04.2011 №21а «О порядке утверждения новой редакции Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры «Станционно-Ояшинское КДО», действующего на территории  рабочего поселка Станционно-Ояшинский» отменить.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский                             Т.В. Личманюк
   Приложение к постановлению
 администрации рабочего поселка

Станционно-Ояшинский
от 19.10.2011г   № 69
            Порядок утверждения Устава, новой редакции Устава (внесения изменений и дополнений в Устав) муниципального казенного учреждения культуры «Станционно-Ояшинского КДО», действующего на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

               1.Настоящий порядок принят в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

             2.Постановление главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский о создании муниципального казенного учреждения культуры «Станционно-Ояшинское КДО», об изменении типа муниципального казенного учреждения культуры «Станционно-Ояшинского КДО»
             3.Разработка новой редакции Устава муниципального казенного учреждения культуры «Станционно-Ояшинского КДО» (далее Учреждение) осуществляются руководителем Учреждения.
            4.Отдел культуры и молодежной политики администрации Мошковского района и Управление имущественных и земельных отношений администрации Мошковского района согласовывают новую редакцию Устава Учреждения.
           5.Глава администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский утверждает новую редакцию Устава  Учреждения.

          6.Для согласования и утверждения новой  редакции Устава Учреждения представляется: копия действующего Устава со всеми    изменениями и дополнениями.

         7.Руководитель Учреждения должен произвести все действия, необходимые для государственной регистрации новой редакции Устава  Учреждения.
        8. После государственной регистрации новой редакции Устава  в установленном законом порядке Учреждение в срок не позднее пяти рабочих дней со дня государственной регистрации представляет в  администрацию рабочего поселка Станционно-Ояшинский, Отдел культуры и молодежной политики администрации Мошковского района и Управление имущественных  и земельных отношений администрации Мошковского района копии следующих документов:

        - новая редакция Устава с отметкой о государственной регистрации;
        - свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

        - свидетельство о постановке юридического лица на учет в налоговый учет;

        - свидетельство о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица;

      - выписка из ЕГРЮЛ.